
Vážení uživatelé, vážení rodinní příslušníci, vážení zaměstnanci, 

Na základě výskytu koronaviru jsme v zájmu ochrany zdraví a života uživatelů nuceni přistoupit 

k mimořádným preventivním opatřením, a to: 

1) Od 3. 3. 2020 jsou uzavřena pobytová zařízení sociálních služeb MÚSS Plzeň pro veškeré návštěvy. 

Výjimkou je zcela mimořádná, vážná a odůvodnitelná návštěva, která je povinna podstoupit určená 

preventivní opatření (dezinfekce, ochranná rouška atd.) a řídit se pokyny zaměstnanců. Mimořádná 

návštěva podléhá schválení vedoucí příslušného pobytového zařízení.  Jakkoliv chápeme Vaše pocity 

a potřebu kontaktu s Vašimi blízkými, uvědomte si prosím, že u seniorů s přidruženými dalšími 

onemocněními a u dětí může být nákaza koronavirem stavem ohrožujícím život. O aktuálním stavu 

uživatelů je samozřejmě možné se telefonicky informovat.  

 

2) Rodinným příslušníkům není dovoleno pobývat s uživatelem v recepci ani v areálu pobytového zařízení 

včetně venkovních prostor. Donesené balíčky a další věci můžete předat zaměstnanci pouze u vstupu 

do pobytového zařízení (zaměstnanec se ke vstupu dostaví po zazvonění). 

 

3) Z důvodu omezení styku zaměstnanců i uživatelů s možnými zdroji nákazy uzavíráme areál 

pobytového zařízení. Pokud potřebuje rodinný příslušník z neodkladných důvodů navštívit sociálního 

pracovníka Domova, je povinen podstoupit výše uvedená preventivní opatření a po vyřízení záležitosti 

musí neprodleně opustit pobytové zařízení.  

 

4) Vstup soudním úředníkům, pracovníkům Úřadu práce a dalším orgánům veřejné moci je povolen 

pouze na nezbytně nutnou dobu, tato osoba je povinna podstoupit výše uvedená preventivní opatření a 

po vyřízení záležitosti musí neprodleně opustit pobytové zařízení. Záležitosti, které snesou odklad, 

nebudou vyřizovány. 

 

5) Rozhodne-li se uživatel odejít na dovolenku, nebude mu umožněno se do pobytového zařízení vrátit do 

odvolání zákazu návštěv. Dobu zákazu návštěv zatím nelze odhadnout. 

 

6) Konání společenských a kulturních akcí, canisterapie, muzikoterapie, mše, praxí studentů, 

dobrovolnická činnost, intervence soukromých fyzioterapeutů, logopedů, kadeřnice, holičky a pedikérky 

apod. se do odvolání zakazuje. 

 

7) Uživatelům se nedoporučuje opouštět areál pobytového zařízení. Svévolné opuštění areálu 

pobytového zařízení po dobu zákazu návštěv a těchto mimořádných opatření může být důvodem k 

výpovědi smlouvy o poskytování sociálních služeb ze strany poskytovatele. Požadavky uživatelů na 

nákupy, pochůzky atd. zajistí sociální pracovník pobytového zařízení.  

 

8) Přístup soukromým návštěvám za zaměstnanci se zakazuje, stejně tak za zaměstnanci úklidové firmy 

apod. 

 

9) Pobytová zařízení budou preventivně dezinfikována odbornou firmou účinnou dezinfekcí, průběžně 

bude probíhat zvýšená účinná dezinfekce pokojů, příslušenství a společných a provozních prostor, atd. 

 

10) Uživatelé budou na náklady poskytovatele vybaveni dezinfekčními ochrannými mýdly, dezinfekčními 

ubrousky a jednorázovými papírovými kapesníky. 

 

11) Zaměstnanci byli a v případě potřeby nadále budou vybaveni prostředky posilujícími imunitu, zvýšeným 

množstvím osobních ochranných pomůcek a platí pro ně zvýšená míra dezinfekce rukou a další 

opatření poskytovatele (zaměstnavatele). 

 

Vážení uživatelé, rodinní příslušníci a zaměstnanci, děkujeme vám za respektování uvedených 

mimořádných opatření a za pochopení důvodů, které nás k nim vedou! 


